
 
 

 

 
Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra   
58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5  

Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: 
secretariageral@caupb.gov.br 

 

PROCESSO Protocolo 1035297/2020 

INTERESSADO   J C Silveira e Cia 

ASSUNTO 
  Processo Administrativo de Cobrança 

                    DELIBERAÇÃO Nº 007/2021 – CEPEF-CAU/PB 

 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL, ENSINO E FORMAÇÃO – (CEPEF-CAU/PB) 

reunida ordinariamente por meio de videoconferência no dia 05 de fevereiro de 2021, no uso das 

competências que lhe conferem os art. 89 e 90 do Regimento Interno do CAU/PB após análise do 

assunto em epígrafe, e 

 

Considerando Deliberação 034/2020 fundamentada pelo relator Gustavo Nobrega de Lima; 

 

Considerando que o autuado teve ciência por AR – Aviso de Recebimento em 30/11/2020; 

 

Considerando que o mesmo não manifestou defesa e não efetuou o pagamento da multa; 

 

Considerando que todos os tramites foram realizados na Comissão; e 

Considerando o relatório e voto do conselheiro Washington Dionísio Sobrinho. 

 

 DELIBERA: 

Pela continuidade da cobrança e encaminhamento à Tesouraria. 

 

Com 05 votos favoráveis dos conselheiros Washington Dionísio Sobrinho, Renata de Sousa e Nóbrega, 

Daniela Almeida Farias Benício, Paula Augusta Ismael da Costa e Anneliese Heyden Cabral de Lira. 

 

 

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2021. 

 

Considerando a conjuntura epidemiológica e reuniões deliberativas virtuais decorrentes, atesto a 

veracidade e a autenticidade das informações prestadas. 

 

 

                                                                                                            
Washington Dionísio Sobrinho 

Coordenador 

http://www.caupb.gov.br/

